
UCHWAŁA NR LII/343/23 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy 
Somianka uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Somianka uznaje, 
że wniesiona w dniu 23 listopada 2022 roku petycja Fundacji Ordo Medicus nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Somianka do poinformowania osoby wnoszącej 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED54D976-B110-403F-BB8D-505706793F89. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Somianka w dniu 23.11.2022r. wpłynęła petycja Fundacji Ordo Medicus. 

W petycji fundacja domaga się rozpowszechnienia informacji zawartych w publikacji „Biała księga 
pandemii koronawirusa” oraz podjęcia, po zapoznaniu się z jej treścią, konkretnych działań, mających 
chronić dobro i zdrowie obywateli. Fundacja wskazuje, iż wymienione opracowanie zawiera bardzo ważne 
naukowe(medyczne) i prawne informacje. Z uzasadnienia petycji wynika, że Fundacja kwestionuje 
działania podejmowane na świecie, w tym przez polskie władze, w związku z pandemią wirusa COVID-19. 

 W toku rozpatrywania przedmiotowej petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca w imieniu 
Rady Gminy, przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w dniu 15.02.2023 r. 

 Po dokonanej analizie komisja ustaliła, iż brak jest podstaw prawnych do podjęcia działań mających na 
celu rozpowszechnienia informacji zawartych w przekazanej publikacji „Biała księga pandemii 
koronawirusa”. Rada Gminy  nie jest uprawniona do prowadzenia kampanii  informacyjnych  polegających 
na promowaniu prywatnych publikacji, ani do udostępniania takich publikacji. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Jan Rakowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED54D976-B110-403F-BB8D-505706793F89. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



